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Komuna e Deçanit/Dečani

djali i Tahiri t,  Rexhep i,  e ka organ iz uar 
zhvar ri min e v ar rezës ku thuhej s e  prehej 
i ati. E kishte ide ntifikuar  atë  në bazë të 
rrobave të tij të trupit. P o atë ditë ,  Tahiri u 
rivarros n ë  varrezat e Drenocit/Drenovac. 

Më v on ë, familj a  ka mës uar nga Id
riz Balaj, i  c ili ish te  një nga komandantët 
e  UÇKsë  në rajon, se Tahiri  ka pësuar 
nga goditja  e  predhës minahedhëse gjatë 
sulmeve t ë forca ve se rbe, të  kr yera ndaj 
 Drenoc it/Dreno vac më  14.06.19 98. 
Predha kish te rën ë afro 200 metra larg 
sht ëp isë së Tah ir it dhe me  këtë rast u vra
në, p o  ashtu,  edh e  Armend Kukleci dhe 
Blerim  Lo kaj. Fo rca t serbe i kishin marrë  
me vete  trupat  e  tyre dhe i kanë varr osur 
në va rrezat e qy tetit të Pejës/Peć.
Burimet:  de klara ta R.A,  FDH1869 7; J . 
Martinse n,  Re gjistr i. .,  FDH26092. 

A rm en d (Tafl) Kukleci
(1. 10. 1975, s hqiptar nga Peja/Peć, student, 
pjesëtar i UÇKsë)

A rme nd i ishte student i ang lishtes  në  Fakul
tetin Fil olo gjik të Universitet it të Prishtinës/
Priš t in a. Aderoi n ë radhë t e  UÇKsë  më 25 
.04.1 99 8. Përgatitjet ushtarake i ka kryer 
 në Gllo gja n/Gloðane. Pastaj u  sistemua n ë 
 Njësit in Specia l të UÇ K së për Reagime të 
Shpej ta Shqiponjat  e zeza/Crni  orlovi.  Ba
shkëluftët arët e thërrisnin Pe jan . Armen
di  ka rënë gj at ë sulmit të forcave serbe 
në Dreno c/Drenov ac , më 14.06.1998. 
Trup i  i tij u zbu lua  pas lu fte  në varrezat 
e qytetit t ë  Pejës/Peć. Armendi u rivarros 
në  Varrezat  e Dësh morëve të Luftës në  
Gl logjan/Glođan e, më  24.08.1 99 9.
Burimet: J.  Ma rtinsen , Regjistri.., FDH26092; 
H.  Ha sani, Dëshmorë t.., FDH 255 96 .

Blerim (Selman )  Lokaj
(14.12 .19 75 ,  shqiptar nga Prilepi/ Pri lep, 
komuna e Deçanit/Dečani, student, pj esët ar i 
UÇ Ksë)

Blerimi ka qenë stud ent i Fakultetit për 
Kultur ë Fizike  pra në Unive rsite tit t ë 
 Prishti në s/Priština. Në dat ën 23.04.199 8, 
ai  me vëllain Gazmendin aderuan në 
radhët e  UÇKsë. Ishte pjes ëtar  i njësitit  

s pecial  Sh qipo njat e zeza/Crni Orlovi. Ble
rimi pë so i gjatë  sulmit të forc ave ser be më 
14.06.1998, vetëm  tetë ditë pas vrasjes së 
vël la it Gazmend it  [të shikoh et regjistrimi], 
n ë Drenoc /D renovac.  Tr upin e tij,  fo rc at 
serbe e  k ishin marrë me vete në Pejë/Peć 
d he e ka në  varrosur n ë v arrezat  e  atjeshme. 
Pas përfundimi t  të luftës, mbetjet mortore 
të Bl erimit  j an ë riva rr os ur në Varrezat e 
Dëshmorëve   të  Luftës në Prilep.
Burimet: J. Martinsen, Regjistri.., FDH2609 2; 
H. Hasan i,  Dëshmorët.., FD H25596.

Saša (Milivoje) Jovanović 
(9.10.1966, serb  n ga Beogradi, dy fëmijë,  pj es
ëtar i MPBsë së Republikës së Serbisë)

Saša e ka mbaruar shkollën e mesme për punë 
të  br endshme. Q ë nga v iti 199 0,  ai ka punuar 
pranë Sh ër bimit të Sigurimi t  Shtetëror të 
MPBsë së Serbi së . U vra  gj atë përleshjeve 
 me  p jesë tarët e UÇKsë në rajon in e fs ha tit 
Dre no c/Dreno va c,  më 1 4. 06 .1 998.
Burimet: KKM KRFJ, Persona t. ., FDH10832; 
SV SRJ,  Junaci otadžbine, 33 ;  SMIP, Te ro
ristički.., III ,  933; FHP, Haški tribunal, Suđenje 
Slobo da nu Miloševi ću , 3, 118. 

Shab an (Uk ë)  S ejfjaj
( 5.0 5.196 9,  shqiptar nga  G ramaçeli/ Gramoč el j, 
komuna  e Deçani t/Dečani, dy fëmijë, pjesëtar 
i UÇKsë)

Sh abani e ka mbaruar Shkollën e  Me
sme Policore në Vushtrri/Vuči tr n dhe 
 ka punuar si oficer policie në  Dr ag as h/
Dragaš.  E ka ndërprerë punën më 1990, kur 
shqiptarët e  bra ktisën shërbimin policor . 
 Në datën 2 4.03.19 98, Shabani  aderoi  në 
radhë t e  UÇKsë. I ka organ iz uar trajnimet 
për pjesë ta rë të rinj  të  UÇKsë.  U  emërua 
komandant i njësi ti t për trajnime. Ka gjetur 
vdekjen kur forca t serbe e bombarduan 
 Gramaçelin /G ramoč elj më  18 .06.1998. 
Buri me t: J. Martinsen, Regjistri.., FDH26092; 
H. Hasani, Dëshmorët.., FDH25596.

Isa  (Z ym er) Tofaj
( 9.09.1957, shqipta r nga Jun iku/Junik, komuna 
e Deçanit/D ečani,  bujk, pesë fë mijë, pjesëtar i 
UÇKsë)


